Муниципальное общеобразовательное учреждение

Воздвиженская средняя школа

П Р И К А З

	31.08.2020г

	№
	342- О

	О порядке проведения инструктажей сотрудников, работающих с инвалидами

В соответствии с Федеральным законом от 01 декабря 2014 г. № 419-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о правах инвалидов», в целях исполнения ст. 15 Федерального закона от 24 ноября 1995 года  № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации», а также приказа Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 30 июля 2015 г. № 527н «Об утверждении порядка обеспечения условий доступности для инвалидов объектов и предоставляемых услуг в сфере труда, занятости и социальной защиты населения, а также оказания им при этом необходимой помощи», приказа Минобрнауки России от 09.11.2015 № 1309 «Об утверждении Порядка обеспечения условий доступности для инвалидов объектов и предоставляемых услуг в сфере образования, а также оказания им при этом необходимой помощи» (ред. от 18.08.2016г)
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.  Назначить ответственным лицом за проведение инструктажей сотрудников, работающих с инвалидами, по вопросам, связанным с обеспечением доступности для инвалидов объектов учреждения и предоставляемых в них услуг с учётом имеющихся у инвалидов стойких расстройств функций организма и ограничений жизнедеятельности заместителя директора по учебно-воспитательной работе Маслову Ирину Львовну.
2. Утвердить Порядок инструктирования сотрудников, работающих с инвалидами, по вопросам, связанным с обеспечением доступности для инвалидов объектов учреждения и предоставляемых в них услуг с учётом имеющихся у инвалидов стойких расстройств функций организма и ограничений жизнедеятельности Муниципального общеобразовательного учреждения Воздвиженская средняя школа (Приложение 1).

3. Утвердить Программу обучения (инструктажа) работников МОУ  Воздвиженская средняя школа по вопросам, связанным с организацией и обеспечением доступности для инвалидов объектов и предоставляемых услуг Муниципального общеобразовательного учреждения Воздвиженская средняя школа (Приложение 2).

4. Ответственному лицу Масловой Ирине Львовне:

4.1.  организовать работу в строгом соответствии с документами, перечисленными в пп. 2,3 настоящего приказа.

4.2. провести первичный инструктаж сотрудников, работающих с инвалидами, по вопросам, связанным с обеспечением доступности для инвалидов объектов учреждения и предоставляемых в них услуг с учётом имеющихся у инвалидов стойких расстройств функций организма и ограничений жизнедеятельности в срок до 09.09.2020 г.

4.3. оформить соответствующий Журнал учета проведения инструктажа персонала по вопросам доступности в срок до 11.09.2020 г.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор

Т.М.Смирнова
ОЗНАКОМЛЕНА:

1) С приказом  от 31.08.2020 № 342-ОД «О порядке проведения инструктажей сотрудников, работающих с инвалидами»

2) С Порядком инструктирования сотрудников, работающих с инвалидами, по вопросам, связанным с обеспечением доступности для инвалидов объектов учреждения и предоставляемых в них услуг с учётом имеющихся у инвалидов стойких расстройств функций организма и ограничений жизнедеятельности Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа № 170»
3) С Программой обучения (инструктажа) работников МБОУ «Школа № 170» по вопросам, связанным с организацией и обеспечением доступности для инвалидов объектов и предоставляемых услуг Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа № 170»

____________                ____________________      И.Л.Маслова___________
    дата

подпись

расшифровка подписи